ASFi, MGR 145, fasc. 3, ins.n.n., cc.n.n. 

Documento 22                                                                                                         664 
Inventario generale dell’eredità di Ottavio del Capitano Roberto Galilei, 1708 

ASFi, Notarile Moderno, Ser Pier Francesco di Giovan Battista Gherardini, prot. 
22664, 1703-1711 (1708), cc. 65v-101r 

Documento 23                                                                                                         671 
Inventario di quadri in vendita della villa del Cantone, 1827 

ASFi, Mannelli Galilei Riccardi 145, fasc. 3, ins.n.n., c.n.n. 
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Documento 1 
Inventario dell’abitazione di Giovanni di Matteo di Girolamo Mannelli, via de’ Bardi, 
1582 
ASFi, Notarile Moderno, Ser Giovanni di Iacopo Maccanti, prot. 1227, 1582-1583, cc. 2r-
26v. 

[c. 2r] numero primo / tutela et fideiuxio 
In Dei Nomine Amen. Anno Domini nostri Jesu Christi ab eius salutifera incarnatione Mille-
simo quingentesimo octuagesimo secundo Indictione decima Die uero uigesima quarta men-
sis Iulij Gregorio xiij summo Pontifice, et serenissimo francisco Medices Hetrurie magno 
Duce Dominante. Actum Florentie in populo sante felicitatis in domo habitationis heredum 
Domini Ioannis de Mannellis presentibus ibidem 
Magnifico Domino Antonio Michaelangeli de Pellicinis – Artium et medicine Doctore et Nic-
colao Antonij Sassetis de Plan.o santi leolini del Conte testibus 
Cum Dominus Ioannes quolibet Matthei de Mannellis Nobilis florentinus die undecima apri-
lis MDLXX suum ultimum nuncupatiuum fecerit testamentum, quod dicitur sine scriptis ro-
gatum manu Ser Andree quolibet Ser Ioannis de Mosciano Ciuis et Notarij publici florentini 
et heredes instituerit leonardum et Alexandrum _____ eius filios legitimos et naturales natus 
ex eo et ex nobili Domina Maria eius legitima uxore, et quandam filia spettabilis Philippi de 
guadagnis, et quoscunque alios filios nascituros ex eis et ex quacunque alia sua futura legic-
tima uxore; et tutores et pro debito tempore curatores dictorum suorum filiorum tam natorum 
quam nascendorum ex dictis coniugalibus reliquerit dictam dominam Mariam et Dominum 
Hyeronimum fratrem dicti testatoris, et quondam filium dicti Matthei de Mannellis, Domi-
num Paulantonium Ioannis de Mannellis Magnificum et excellentem V.I.D. Dominum Ber-
nardum quondam spettabilis Marci de Ricasolis equite Illustrissime Religionis Diui stephani 
Pape, et Magnificos vincentium Niccolai de Ricasolis Franciscum spettabilis Iacobi de gua-
dagnis et Alexandrum Iacobi de Altouitis Ciues florentinos et tres ex eis Florentie uel in eius 
Dominio commorantes ut latius in testamento predicto et postea decessit dictus Dominus 
Hyeronimus unus ex dictis tutoribus, et pariter decesserit Leonardus unus ex dicti filijs dicti 
Domini Ioannis, qui postea susceperit Philippum et Petrum eius filios legitimos et naturales, 
et cum dicto testamento ex hac uita migrauerit de mense / c. 2v / Maij proxime preteriti pre-
sentis anni, et dictus Dominus Alexander de Altouitis alius ex dicti tutoribus iam sunt plures 
anni se contulerit ad habitandum in urbe, et ibi continue permaserit, et permaneat; dicti uero 
Domini Paulus antonius Bernardus et franciscus tres ex dictis tutoribus die prima mensis Iunij 
proxime preteriti presentis anni exhibuerint eorum petitionem coram iudice quartierem sancti 
Ioannis et sancte Marie Nouelle huius ciuitatis per medium eorum procuratoris, et petierit se 
excusari et liberari a dicta tutela testamentaria omnes propter numerum filior et etiam dictus 
Dominus Bernardus, quia est aduocatus Illustrissime Religionis Diui stephani pape, et dictus 
Dominus Paulus antonius etiam ab etatem, et citari fecerint citari tam per nuncios que per pu-
blicum Preconem alios contutores, et curatorem datum dicti filijs Domini Ioannis minoribus 
et omnes alios in predicta excusatione interesse pretendentes, et compasuerit ad commodum 
processus D. magnificus uincentius alius contutor et similiter petierit se excusari a dicta tutela 
quatenus dicti tres tutores excusateatur(?) quia stante absentia dicti Domini Alexandri de Al-
touitis alterius contutoris non erat amplius locus dicte tutele testamentarie, cum dictus Domi-
nus testator disposuerit, quod tres ex dictis tutoribus florentie uel in eius dominio commoran-
tibus dicta tutela axercitare deberent, et tandem agitato processu in contradictorio iudicio, 
mediante contradictione facta per dicto curatorem ut supra datam dictis minoribus, dicti qua-
tuor tutores à dicta tutela et pro debito tempore cura fuerint excusati per diffinitiuam senten-
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Inventario della villa del Cantone del senatore e maggiordomo Ottavio Mannelli Ga-
lilei del senatore Jacopo di Ugolino, 1767 

ASFi, MGR 145, fasc. 3, ins.n.n., cc.n.n. 

Documento 22                                                                                                         664 
Inventario generale dell’eredità di Ottavio del Capitano Roberto Galilei, 1708 

ASFi, Notarile Moderno, Ser Pier Francesco di Giovan Battista Gherardini, prot. 
22664, 1703-1711 (1708), cc. 65v-101r 

Documento 23                                                                                                         671 
Inventario di quadri in vendita della villa del Cantone, 1827 

ASFi, Mannelli Galilei Riccardi 145, fasc. 3, ins.n.n., c.n.n. 
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Documento 1 
Inventario dell’abitazione di Giovanni di Matteo di Girolamo Mannelli, via de’ Bardi, 
1582 
ASFi, Notarile Moderno, Ser Giovanni di Iacopo Maccanti, prot. 1227, 1582-1583, cc. 2r-
26v. 

[c. 2r] numero primo / tutela et fideiuxio 
In Dei Nomine Amen. Anno Domini nostri Jesu Christi ab eius salutifera incarnatione Mille-
simo quingentesimo octuagesimo secundo Indictione decima Die uero uigesima quarta men-
sis Iulij Gregorio xiij summo Pontifice, et serenissimo francisco Medices Hetrurie magno 
Duce Dominante. Actum Florentie in populo sante felicitatis in domo habitationis heredum 
Domini Ioannis de Mannellis presentibus ibidem 
Magnifico Domino Antonio Michaelangeli de Pellicinis – Artium et medicine Doctore et Nic-
colao Antonij Sassetis de Plan.o santi leolini del Conte testibus 
Cum Dominus Ioannes quolibet Matthei de Mannellis Nobilis florentinus die undecima apri-
lis MDLXX suum ultimum nuncupatiuum fecerit testamentum, quod dicitur sine scriptis ro-
gatum manu Ser Andree quolibet Ser Ioannis de Mosciano Ciuis et Notarij publici florentini 
et heredes instituerit leonardum et Alexandrum _____ eius filios legitimos et naturales natus 
ex eo et ex nobili Domina Maria eius legitima uxore, et quandam filia spettabilis Philippi de 
guadagnis, et quoscunque alios filios nascituros ex eis et ex quacunque alia sua futura legic-
tima uxore; et tutores et pro debito tempore curatores dictorum suorum filiorum tam natorum 
quam nascendorum ex dictis coniugalibus reliquerit dictam dominam Mariam et Dominum 
Hyeronimum fratrem dicti testatoris, et quondam filium dicti Matthei de Mannellis, Domi-
num Paulantonium Ioannis de Mannellis Magnificum et excellentem V.I.D. Dominum Ber-
nardum quondam spettabilis Marci de Ricasolis equite Illustrissime Religionis Diui stephani 
Pape, et Magnificos vincentium Niccolai de Ricasolis Franciscum spettabilis Iacobi de gua-
dagnis et Alexandrum Iacobi de Altouitis Ciues florentinos et tres ex eis Florentie uel in eius 
Dominio commorantes ut latius in testamento predicto et postea decessit dictus Dominus 
Hyeronimus unus ex dictis tutoribus, et pariter decesserit Leonardus unus ex dicti filijs dicti 
Domini Ioannis, qui postea susceperit Philippum et Petrum eius filios legitimos et naturales, 
et cum dicto testamento ex hac uita migrauerit de mense / c. 2v / Maij proxime preteriti pre-
sentis anni, et dictus Dominus Alexander de Altouitis alius ex dicti tutoribus iam sunt plures 
anni se contulerit ad habitandum in urbe, et ibi continue permaserit, et permaneat; dicti uero 
Domini Paulus antonius Bernardus et franciscus tres ex dictis tutoribus die prima mensis Iunij 
proxime preteriti presentis anni exhibuerint eorum petitionem coram iudice quartierem sancti 
Ioannis et sancte Marie Nouelle huius ciuitatis per medium eorum procuratoris, et petierit se 
excusari et liberari a dicta tutela testamentaria omnes propter numerum filior et etiam dictus 
Dominus Bernardus, quia est aduocatus Illustrissime Religionis Diui stephani pape, et dictus 
Dominus Paulus antonius etiam ab etatem, et citari fecerint citari tam per nuncios que per pu-
blicum Preconem alios contutores, et curatorem datum dicti filijs Domini Ioannis minoribus 
et omnes alios in predicta excusatione interesse pretendentes, et compasuerit ad commodum 
processus D. magnificus uincentius alius contutor et similiter petierit se excusari a dicta tutela 
quatenus dicti tres tutores excusateatur(?) quia stante absentia dicti Domini Alexandri de Al-
touitis alterius contutoris non erat amplius locus dicte tutele testamentarie, cum dictus Domi-
nus testator disposuerit, quod tres ex dictis tutoribus florentie uel in eius dominio commoran-
tibus dicta tutela axercitare deberent, et tandem agitato processu in contradictorio iudicio, 
mediante contradictione facta per dicto curatorem ut supra datam dictis minoribus, dicti qua-
tuor tutores à dicta tutela et pro debito tempore cura fuerint excusati per diffinitiuam senten-
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tia [segno di rimando] que transitum fecerit in iudicatum et dicta et stante dicta excusatione 
dictorum quatuo tutorum et morte dicti Hyeronimi et absentia dicti Alexandri aliorum tutorum 
in dicto testamento relictor’ non sit amplius locus dicte tutele testamentarie ut dicta Domina 
Maria sola tutrix testamentaria remansent et dictus testator disposuerit quod tres ex dicti tuto-
ribus dictam tutelam exercere et administrare deberent et propterea / c. 3r / tutela legitima 
filior dicti Domini Ioannis sit deuoluta ad dicta eius uxorem, et ipsa uelit ipsam suscipere et 
pro effectu predicto premexerit(?) S.A.S. renouis infascripti